
 

KUPNÍ SMLOUVA 
(dále jen Smlouva) 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ob-
čanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi těmito smluvními stranami:  

 

„Gymnázium Uherské Hradiště – Pořízení počítačů 2020“ 
 
Kupující:  Gymnázium Uherské Hradiště 
sídlo:   Velehradská třída 218, Uherské Hradiště 
IČ:   60371684  
DIČ:   
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Doc. RNDr. Zdeněk Botek, CSc. 

– ředitel  
Kontaktní osoba Mgr. Richard Horký 
telefon:   
e-mail:   
Bank.spojení:  
 
 
a 
 
 
Prodávající: NWT a.s. 
Sídlo/bytem nám. Míru 1217, 768 24 Hulín, Česká republika 
IČ:  63469511 
DIČ: CZ63469511 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: David Vítek 
Kontaktní osoba: Ondruch Jaroslav 
Bank. spojení:   
zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6207 

 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1.1 Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, 
které je předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupu-
jící se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu sjedna-
nou ve výši a způsobem uvedeným v čl. II. této smlouvy.  

1.2 Předmětem koupě je 34 osobních počítačů blíže specifikovaných v Příloze č. 1: 
Specifikace dodaného zboží. 

1.3 Kupující má právo zboží před zaplacením kupní ceny prohlédnout.  

1.4 Zboží dodané prodávajícím bude odpovídat specifikacím uvedených v příloze č. 
1 této smlouvy. 

 
 

II. 



2 

Cena a platební podmínky 
 

2.1 Cena za zboží byla stanovena dohodou smluvních stran při respektování platné 
právní úpravy a činí celkem 261 528 Kč bez DPH, výše 21 % činí 54 920,88 Kč, 
tj. 316 448,88 Kč včetně DPH. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady (včetně 
nákladů na dodání zboží) a zisk prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému 
plnění závazků z této smlouvy. 
 

 Počet 
ks 

Cena za 1 ks 
bez DPH 

Celková cena 
bez DPH 

DPH 21% 
Celková cena 
včetně DPH 

Osobní počí-
tač dle speci-

fikace 
v Příloze č. 1 

34 

7 692,- Kč 261 528,- Kč 54 920,88 Kč 316 448,88 Kč 

Cena celkem  
7 692,- Kč 261 528,- Kč 54 920,88 Kč 316 448,88 Kč 

 

2.2 Úhrada za dodané zboží bude kupujícím provedena bezhotovostně na základě 
daňového dokladu (faktury) se splatností 30  dnů od doručení faktury kupujícímu 
s výjimkou uvedenou v bodě 5.6. této smlouvy. Prodávající je oprávněn vystavit 
fakturu za dodané zboží v den jeho dodání a doručit kupujícímu nejpozději do 15. 
dne po uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.3 Daňový doklad – faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, obo-
jí v platném znění.  

2.4 Prodávající prohlašuje, že: 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle 

této smlouvy (dále jen „daň“), 
- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postave-

ní, kdy nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém 
postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
- úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
- úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhoto-

vostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo 
tuzemsko, 

- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomic-

kou činnost, 
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo 

k okamžiku poskytnutí úplaty na plnění, bude o prodávajícím zveřejněna 
správcem daně skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem, uhradí 
kupující daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému 
správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo 
k okamžiku poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci 
bankovního účtu prodávajícího určeného pro ekonomickou činnost správcem 
daně, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně. 
 
 



3 

III. 
Dodací podmínky 

 
3.1 Místem plnění je: Gymnázium Hradiště, Velehradská třída 218, 68601 Uherské 

Hradiště 

3.2 Prodávající je povinen zboží dodat nejpozději do 2 měsíců od podpisu smlouvy. 
 
 

IV. 
Záruka 

 
4.1 Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 zák. č. 89/2012 Sb., občanského záko-

níku, kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho 
veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro pou-
žití k obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná bě-
žet dnem převzetí zboží bez vad kupujícím a trvá 36 měsíců.  

4.2 Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho 
předání kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době 
uvedené v předchozím odstavci.   

 
 

V. 
Podmínky plnění předmětu smlouvy 

 
5.1 Prodávající se zavazuje odevzdat zboží ve sjednaném množství, jakosti a prove-

dení, na sjednaném místě a ve sjednané době. Současně se prodávající zavazu-
je předat kupujícímu při dodávce zboží soupis dodávky ve formátu *.xls nebo 
*.csv, včetně výrobních čísel. 

5.2 Prodávající splní svůj závazek předáním zboží kupujícímu. Předáním zboží ku-
pujícímu se rozumí předání zboží kupujícímu v sídle Gymnázium Hradiště, Vele-
hradská třída 218, 68601 Uherské Hradiště 

5.3 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží ku-
pujícím. 

5.4 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží ku-
pujícím. 

5.5 Vady zboží je kupující povinen nejpozději v poslední den záruční doby oznámit 
prodávajícímu. Na práva kupujícího z vadného plnění se použijí ustanovení § 
2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.   

5.6 Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení ceny za dodané zboží na účet prodáva-
jícího do doby odstranění všech vad zboží. 

5.7 Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce sjednané záruční doby a po 
tuto dobu garantuje vymíněné a obvyklé vlastnosti dodaného zboží.  

5.8 Prodávající dodá zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou. Pokud tomu nebrání 
vážné důvody na straně kupujícího. 

5.9 Za každý den prodlení prodávajícího s dodáním zboží se sjednává smluvní poku-
ta ve výši 500 Kč. Kupující má právo na úplnou náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  



4 

5.10 Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti, je 
druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit; zejména kupující je 
oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je více jak 30 dní 
v opoždění s dodáním zboží. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

  
6.1 Vztahy mezi prodávajícím a kupujícím v této smlouvě výslovně neupravené se 

řídí příslušnými ustanoveními obecných právních předpisů, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb.  

6.2 Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 
způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že 
ji neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně 
přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv proveden kupující. 

6.4 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv v plném 
znění, zejména pak prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky ob-
chodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6.5 Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a dva 
prodávající. 

6.6 Nedělitelnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace dodaného zboží (viz Příloha č. 4 ZD) 
 
 
 

 
 

Za kupujícího: Za prodávajícího:  
V Uherském Hradišti dne 27. 4. 2020 V Hulíně dne 24. 4. 2020 

 

.................................................................. .................................................................. 

Doc. RNDr. Zdeněk Botek, CSc. 
ředitel 

 



5 

  
Příloha č. 1 – Specifikace dodaného zboží 
 
Osobní počítače 
 

 

Parametr Požadavek zadavatele Nabídka 

ANO/NE 

Parametr (číselný 
údaj) 

Procesor  Minimálně 7200 bodů 
PassMark dle hodnocení pro-
cesorů na stránce 
www.cpubenchmark.net 

ANO – 7299bodů 

Paměť min. 8 GB DDR4 ANO – 8 GB DDR4 
Pevný disk Minimálně 240 GB SSD ANO – 240 GB 
Optická mechanika Minimálně 240 GB SSD ANO – DVD/RW 
Síťová karta 100/1000 Mbit/s ANO 
Grafická karta S výstupy VGA+HDMInebo 

VGA+DisplayPort 
ANO 

Zvuková karta Integrovaná na základní desce 
s výstupem na předním i zad-
ním panelu 

ANO 

USB porty Minimálně 6 portů,z nichž 2 
jsou umístěny na přední straně 
počítačové skříně 

ANO – 12 portů, z 
nichž 2 jsou umístěny 
na přední straně počí-
tačové skříně 

Operační systém Plně kompatibilní s vlastnostmi 
OS Microsoft Windows 
64bit,splňující požadavky pro 
podkladovou licenci programu 
EES společnosti Microsoft 

ANO – licence Win-
dows 10 Pro EDU 
Ctzns 

Příslušenství Drátové provedení klávesnice 
a optické myši 

ANO 

Záruka Minimálně 36 měsíců ANO 
   


